liJ ABDÜLKADiR ÖzcAN

GEDİKZADE, Abdülkadir

Ebü'l-Mefahir Zeynüddln Abdülkadir
b. Halll b. Abdiilah er· Rumi

(ö. 1187 /1773)

Hadis alimi.
_j

1140'ta (1727 -28) Medine'de doğdu.
Gedikzade lakabı ve Rümi nisbesi onun
Türk asıllı olduğunu düşündürmektey

se de kaynaklarda buna dair bir bilgi
ye rastlanmamıştır. Öğrenim hayatına
Kur'an-ı Kerim'i ezberleyerek başlayan
Gedikzade, daha sonra Şeyhülkurra Mu
hammed es-Sücai'nin Kur'an derslerine
devam etti ve tecvid öğrendi.

Özellikle İbnü't-Tayyib 'den çok fayda
landı ve ders takrirlerinde onun yardım
cısı oldu.

GEDiKZADE, Abdülkadir

Güzel tilavetiyle temayüz eden ve Mes
cid-i Nebevi'de imamlık yapan Gedikza
de daha sonra Mısır'a giderek Davüd b.
Süleyman ei-Harbetavi'den ders okudu
ve ondan icazet aldı (1168 / 1754-55). Ay
rıca Ahmed b. Abdülfettah el-Melevi, Ah
med b. Hasan el -Cevheri, Muhammed
b. Muhammedei-Belidi gibi alimlerden
istifade etti. Mısır'da evlendikten sonra
Anadolu'ya seyahat etti, oradan da Me
dine'ye döndü; ancak Medine'de uzun
süre kalmadı ve tekrar Mısır'a geçti.

Burada özellikle hadis ricali ve is
nad konusunda önemli gelişmeler kay
detti. Mısır'dan tekrar ayrılan Gedikzade
Medine ve Mekke'ye uğradıktan sonra
güneye yönelerek San'a'ya ulaştı. Kevke
ban'da Abdülkadir b. Ahmed el-Kevkeba
ni ve Sibam'da İbrahim b. Isa el-Haseni
ile buluştu. 1185 ( 1771) yılında gerçek
leşen ve Yemen bölgesindeki bazı alimie
rin özellikle hadis isnadı konusunda ken
disinden faydalandıkları bu seyahatin
ardından beşinci defa Mısır'a gitti.

Devlet Ktp ..

nr. 1046)

Aydın. Gazze. Remle. Said. Şam ve Ku
düs de Gedikzade'nin ziyaret ettiği mer
kezler arasındadır. Kudüs'te bir müd
det kalan Gedikzade daha sonra Nab
lus'a geçti ve 29 Cemaziyelahir 1187'de
( 17 Eylül 1773) burada vefat etti. Mu
radi bu tarihi 1189 ( 1775). vefat yerini
de Medine olarak kaydedip onun Cen
netü ' l- Bakl'a defnedildiğini söylerse de
Kettanı bunun doğru olmadığını belirt
miştir .

Eserleri. Cebertf, Gedikzade'nin bütün
kitaplarının ve seyahatleri boyunca der
lediği her şeyin vefatı sırasında yanında
bulunduğunu.

GEDİZLİ MEHMED EFENDi
(1752 -1837)

Osmanlı a.limi, fakih.
_j

1165 ( 1752) yılında Kütahya'nın Ge
diz kasabasında doğdu . İ lmiyeye men
sup bir aileden olup kaynaklarda tam
adı es-Seyyid Hafız Mehmed b. Ahmed
b. Şeyh Mustafa ei-GedQsT olarak ge
çer. Seeeresinin bulunduğu mecmua
dan anlaşıldığına göre hem baba hem
de anne tarafından seyyiddir. İlk öğre
nimini Gediz'de yaptı.

kendi
sine mOsıle - i Süleymaniye itibarı ve Ma
raş mevleviyeti verildi. Ardından Bağdat
( ı 8 ı 31 ve Filibe'de de 1 18 17) kadı olarak
görev yaptı. En son görevi 1242'de (1826)
getirildiği fetva eminliğidir. Bu sırada

Mekke ve istanbul payelerine nail oldu.
1252 ( 1836) yılında Anadolu kazaskerliği
payesini de alan Gedizli Mehmed Efen
di 27 Ramazan 1253 (25 Ara lı k 1837) ta
rihinde istanbul'da vefat etti.

Gedizli Mehmed Efendi aynı zaman
da velüd bir müelliftir. Fetvaların sade
leştirilmesi ve Türkçeleştirilmesi çalış